
 

1 

 
 

  

 

Oggetto: Collaudo tecnico amministrativo (finale) dei lavori di realizzazione del Terminal Ro Ro 

nell’avamporto ovest del Porto Canale di Cagliari - CUP D21G06000020003 

 - Riconoscimento spese - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.110 del 22.03.2024 con cui è stata nominata la Commissione per il 

collaudo tecnico – amministrativo (finale) dei lavori di realizzazione del Terminal Ro 

Ro nel Porto Canale di Cagliari, composta dai funzionari/dirigenti: 

- Ing. Roberto Ruggiero  Presidente della Commissione 

- Ing. Bruno Santoro  Componente della Commissione 

- Dott. Luigi Fazzone  Componente della Commissione 

 

TENUTO CONTO che il succitato Decreto n.110/2024 ha previsto il pagamento del corrispettivo 

mediante l’incentivo per funzioni tecniche di cui al Codice dei Contratti, sulla base del 

Regolamento dell’Ente, nonché il rimborso delle spese di trasferta/missione a piè di 

lista, per un importo massimo non superiore a € 8.000/annui per ciascun componente; 

VISTO il Decreto n.178 del 27.05.2025 con cui sono stati revocati gli incarichi dell’Ing. 

Santoro e del Dott. Fazzone per le motivazioni indicate nel medesimo; 

VISTA la nota del 10/06/2025 (prot. n.16552) con cui l’Ing. Santoro ha chiesto il rimborso 

delle spese sostenute per le visite di collaudo dell’8.10.2024 e del 06.05.2025, 

allegando le relative pezze giustificative, per un totale di € 646,38; 



 

2 

 
 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di riconoscere all’Ing. Bruno Santoro l’importo di € 646,38 (come da giustificativi trasmessi), quale 

riconoscimento delle spese sostenute per le visite di collaudo, effettuate in data 08.10.2024 e 06.05.2025, per 

i lavori di realizzazione del Terminal Ro Ro nel Porto Canale di Cagliari. 

La succitata spesa, come da Decreto n.110/2024 di affidamento dell’incarico graverà sul quadro economico 

dell’intervento di cui al Decreto n.207 del 4.07.2023 di approvazione del progetto del Terminal Ro Ro, fra le 

somme a disposizione della stazione appaltante, alla voce “spese per accertamenti di laboratorio, verifiche 

tecniche e collaudi” 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Ing. Alessandra Mannai 


		2025-06-25T07:30:55+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2025-06-25T07:34:57+0000
	MURGIA SERGIO


		2025-06-25T11:18:19+0200
	Ditel Natale


		2025-06-25T11:18:47+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-06-25T09:19:34+0000
	Firma applicativa




